11.6 神港テクノス(株)製　調節計
11-6-1
11.6 神港テクノス(株)製　調節計
11.6.1 システム構成
神港テクノス(株）電子温度調節器とGP/GLCを接続する場合のシステム構成を示します｡
■ Cシリーズ
■ FIRシリーズ
■ FCシリーズ
■ GCシリーズ
*1 指定するオプションによってCシリーズの制御ユニットの型式が異なります。型式の詳細につ
いてはCシリーズのカタログをご参照ください。
*2 各調節計の型式「□□」は、指定するオプションにより変わります。
シリアル通信のオプションは、基本型式の後に「,C」または、「,C5」と付きます。型式の詳細
については、各シリーズのカタログをご参照ください。
■ FCLシリーズ
CPU 制御ユニット*1 結線図 使用可能なケーブル GP/GLC
RS-422
<結線図4>
神港テクノス（株）製
CPM
RS-422 (1:n通信)
<結線図5>
神港テクノス（株）製
CPM
CPP
GPシリーズ
GLCシリーズ
CPT-20A CCT-235-2-□□
CPU *2 リンク I/F 結線図 GP/GLC
FCD-13A□□,C
FCD-15A□□,C
FCR-13A□□,C
FCR-15A□□,C
シリアル通信
オプション：C
RS-232C
＜結線図 1＞
RS-422
＜結線図 2＞
RS-422 (1:n通信)
＜結線図 3＞
FCD-13A□□,C5
FCD-15A□□,C5
FCR-13A□□,C5
FCR-15A□□,C5
シリアル通信
オプション：C5
GPシリーズ
GLCシリーズ
CPU *2 リンク I/F 結線図 GP/GLC
FIR-201-M□□,C
FIR-201-M□□,C
シリアル通信
オプション：C
RS-232C
＜結線図 1＞
RS-422
＜結線図 2＞
RS-422 (1:n通信)
＜結線図 3＞
FIR-201-M□□,C5
FIR-201-M□□,C5
シリアル通信
オプション：C5
GPシリーズ
GLCシリーズ
CPU *2 リンク I/F 結線図 GP/GLC
RS-422
＜結線図 2＞
RS-422 (1:n通信)
＜結線図 3＞
GCS-300□□,C5
シリアル通信
オプション：C5
GPシリーズ
GLCシリーズ
CPU *2 リンク I/F 結線図 GP/GLC
RS-422
＜結線図 2＞
RS-422 (1:n通信)
＜結線図 3＞
FCL-13A□□,C5

最大31台
*1 各調節計の型式「□□」は、指定するオプションにより変わります。
シリアル通信のオプションは、基本型式の後「□」に「,C」または、「,C5」と付きます。
◆CシリーズのRS-485接続の場合
GPシリーズ
終端抵抗
RS-485
調節計
調節計 調節計
CCT-235-2 (最大10ユニット)
終端抵抗スイッチON
CPT-20A
モジュラ
ジャック
最大15ブロック
■ PC-900シリーズ
CPU *1 リンク I/F 結線図 GP/GLC
PC-935□□,C
PC-955□□,C
シリアル通信
オプション：C
RS-232C
＜結線図 1＞
RS-422
＜結線図 2＞
RS-422 (1:n通信)
＜結線図 3＞
PC-935□□,C5
PC-955□□,C5
シリアル通信
オプション：C5
GPシリーズ
GLCシリーズ
11.6 神港テクノス(株)製　調節計
11-6-3
11.6.2 結線図
以下に示す結線図と神港テクノス（株）の推奨する結線図が異なる場合がありますが、本書の
結線図にてご使用ください。
・ FGは、D種接地を行ってください。
・ シールド線へのFGの接続は、設置環境によって調節計側、GP側
のどちらかを選択してください。（調節計のシリーズによって
は、GND信号(FG)がないものがあります）
・ コネクタフードを使ってFGを落とす場合は、導電性のあるもの
を使用してください。
・ RS-232C接続の場合、ケーブル長は15ｍ以内にしてください。
・ RS-422接続の場合、ケーブル長は600ｍ以内にしてください。
・ ケーブルは、オーナンバ（株）製OTSC-2PVB-7/0.32TAを推奨し
ます。
＜結線図1＞
＜結線図2＞
接続する方法は、神港テクノス製RS-232C   　RS-485変換器（IF-300-C5)を使用する方法と
直接RS-485ケーブルで接続する方法があります。
・神港テクノス製RS-232C     RS-485変換器（IF-300-C5)を使用する場合
この場合、GP側の通信設定は、RS-232Cにしてください。
市販のRS-232C     RS-485変換器は使用できません。
シールド
調節計側（端子台）
GP側 (25Pオス)
シールド
調節計側
（端子台）
120Ω
1/4W
シールド
RS-232C RS-485
RS-232C      RS-485変換器（端子台）
         （IF-300-C5)
GP側 (25Pオス)
  1 FG
  2 SD    Rx YA
  3 RD    Tx YB
  4 RS    COM COM
  5 CS GND